
Svar på skriftligt spörsmål SSS 374/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om rätten att arbeta för personer som ansö-

ker om uppehållstillstånd på grund av familjeskäl 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 374/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Katja Hänninen /vänst och Mirka Soinikoski /gröna: 

 

Vad ämnar regeringen göra för att främja möjligheterna för personer som ansöker om up-

pehållstillstånd på grund av familjeskäl att arbeta 

 

och studera, och vad ämnar regeringen göra för att förkorta handläggningsprocessen för 

uppehållstillstånd för personer som ansöker om uppehållstillstånd på grund av familjeskäl? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Utlänningslagen innehåller bestämmelser om de förutsättningar under vilka utländska personer 

kan beviljas uppehållstillstånd i Finland. I regel är rätten att arbeta och studera alltid kopplad till 

uppehållstillstånd. En utländsk person kan förvärvsarbeta i Finland, om hen beviljats uppehålls-

tillstånd på grund av arbete. Rätten att arbeta kan även ingå i uppehållstillstånd på någon annan 

grund än arbete, och det är även möjligt att arbeta under vissa i utlänningslagen noggrant före-

skrivna förutsättningar utan uppehållstillstånd då den utländska personens vistelse i Finland är 

mycket kortfristig. Dessutom har en utländsk person som ansökt om internationellt skydd undan-

tagsvis rätt att förvärvsarbeta under den tid som ansökan handläggs. Denna rätt grundar sig på 

EU-lagstiftning och det är möjligt att arbeta efter en viss väntetid. 

 

Lösningen på det problem som framförs i spörsmålet är att påskynda handläggningen av ansök-

ningarna. Migrationsverkets främsta resultatmål gäller förkortning av handläggningstiderna och 

förbättring av kundservicen. För att uppnå målen satsar de ministerier som ansvarar för resultats-

tyrningen av Migrationsverket, inrikesministeriet och arbets- och näringsministeriet, på att trygga 

en hållbar nivå avseende verkets personalresurser, digitala och övriga resurser. Migrationsverket 

har för sin del under det senaste året utfört mycket utvecklingsarbete för att bättre svara på kun-

dernas och samhällets behov genom smidiga, rättvisa och individuella tillståndsprocesser och 

tjänster. Det satsas på digitalisering i utvecklingen av processerna: målet är att föra automatise-



ringen så långt som det med beaktande av lagstiftning och särdragen i handläggningen av respek-

tive ansökan är möjligt. Även lagstiftningen ses över med tanke på möjligheterna att göra proces-

serna snabbare. Samtidigt säkerställs kvaliteten på beslutsfattandet och de sökandes rättsskydd. 

Helsingfors 29.7.2021 

Inrikesminister Maria Ohisalo 

 

 


